
  

 1 

 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV- 49539-11/ODK-2023 

Praha 6. června 2023 
 
Město Jemnice 
Husova 103 
675 31 Jemnice 
 
Zastoupené zmocněncem 
Frank Bold Advokáti, s.r.o. 
Údolní 33 
602 00 Brno 
 
datovou schránkou – ID DS: auwd5w7 
 
Sdělení k nápravě 
 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jemuž v rámci Ministerstva vnitra 
přísluší výkon dozoru nad právními akty obcí vydanými v samostatné působnosti 
a kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obcí podle ustanovení 
§ 123 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o obcích“), obdržel dne 31. 5. 2023 „Sdělení města 
Jemnice ke sdělení Ministerstva vnitra ČR ze dne 25. 4. 2023, č. j. MV-49539-
8/ODK-2023“.  
 

V předmětném sdělení potvrzujete dobrovolnou nápravu, když uvádíte, že na 
jednání Rady města Jemnice (dále jen „Rada“) dne 10. 5. 2023 bylo přijato usnesení 
č. 190/7/2023/RM, kterým bylo revokováno usnesení Rady ze dne 29. 6. 2022, 
č. 316/11/2022/RM. Město Jemnice tím napravilo nezákonnost revokovaného 
usnesení Rady. Město Jemnice zaslalo Ministerstvu vnitra jak výpis z usnesení Rady 
č. 190/7/2023/RM, který tuto revokaci potvrzuje, tak zápis z jednání Rady ze dne 
10. 5. 2023, na které bylo toto usnesení Rady přijato. 

 
Město Jemnice uvedlo ve svém předchozím vyjádření ze dne 17. 4. 2023 

k žádosti Ministerstva vnitra ze dne 14. 3. 2023, č. j. MV-49539-2/ODK-2023, že: 

*MVCRX07BNZDE* 
MVCRX07BNZDE 
prvotní identifikátor 

 



  

 2 

„není nutná revokace usnesení Zastupitelstva č. 42/2/2022ZM z dne 27. 4. 2022, 
neboť…rozhodnutí v místním referendu o otázkách č. 1 a 2 nebrání vymezení nové 
plochy zemědělské výroby (VZ) v lokalitě U Bažantnice. Bude však nutné buď změnit 
zadání změny č. 5 ÚP Jemnice, a to přijetím usnesení Zastupitelstva, ev. bude třeba 
usnesením Zastupitelstva schválit pokyny ke zpracování návrhu změny č. 5 ÚP 
Jemnice, aby návrh změny č. 5 ÚP Jemnice nebyl v rozporu s rozhodnutím v místním 
referendu.“ Dále město Jemnice uvedlo, že: „revokaci usnesení Zastupitelstva 
č. 57/3/2022/ZM ze dne 25. 5. 2022 pokládá za nadbytečnou, může ji však provést 
a tím stanovit najisto, že i usnesení č. 57/3/2022/ZM je zrušeno a nemůže být ani 
v budoucnu realizováno.“ 

 
Ministerstvo vnitra doporučilo městu Jemnice provést revokaci (zrušení) 

usnesení zastupitelstva č. 42/2/2022ZM ze dne 27. 4. 2022 a usnesení zastupitelstva 
č. 57/3/2022/ZM ze dne 25. 5. 2022. 
 

Město Jemnice hodlá doporučení Ministerstva vnitra vyhovět, a to na 
nejbližším zasedání Zastupitelstva města Jemnice, které se uskuteční dne 28. 6. 
2023, na němž bude navržena revokace usnesení zastupitelstva č. 42/2/2022ZM 
ze dne 27. 4. 2022 a usnesení č. 57/3/2022/ZM ze dne 25. 5. 2022. 
 

Na základě Vašeho vyjádření Ministerstvo vnitra žádá město Jemnice, aby jej 
poté bez zbytečného odkladu náležitě informovalo o dalším vývoji stávající situace 
a zejména o veškerých souvisejících opatřeních a přijatých usneseních.  

 
V souvislosti s tím Ministerstvo vnitra žádá dle ustanovení § 13 odst. 2, § 128 

odst. 3 zákona o obcích a § 8 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „správní řád“), o zaslání: 
 
1) Kopie stejnopisu zveřejněné informace o místě, době a navrženém programu 

zasedání Zastupitelstva města Jemnice ve smyslu § 93 odst. 1 zákona o obcích 
k zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční dne 28. 6. 2023, opatřené 
datem vyvěšení na úřední desce a datem sejmutí z úřední desky, podle § 65 
odst. 3 archivačního zákona, pro ověření, zda byla dodržena lhůta pro zveřejnění 
informace nejméně sedm dní před konáním zasedání, včetně vyvěšení na 
elektronické úřední desce, v souladu s § 26 odst. 1 správního řádu. 

 



  

 3 

2) Kopie oficiálního a autorizovaného zápisu ze zasedání Zastupitelstva města 
Jemnice, které se uskuteční dne 28. 6. 2023, z níž musí vyplývat, kdo zápis 
podepsal, počet členů zastupitelstva města, schválený pořad jednání, průběh 
a výsledek hlasování a přijatá usnesení, tj. náležitostí podle § 95 odst. 1 zákona 
o obcích. 

 
Výše uvedené dokumenty zašlete, prosím prostřednictvím datové schránky, 

nejpozději do 14. 7. 2023.  
 
Děkujeme za spolupráci. 
 
 

 
 
 
 
 
                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Mgr. Ing. Roman Široký 
tel. č.: 974 816 433 
e-mail: posta@mvcr.cz  
 
 

Ing. Bc. Miroslav Veselý 
ředitel odboru 

 
v z. Mgr. Jan Roneš 

vedoucí oddělení vzdělávání  
a samosprávných agend územních  

samosprávných celků 
 
 

mailto:posta@mvcr.cz

		2023-06-06T12:42:26+0000




